
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского муни-

ципального района Ставропольского края

№ 27 (078)        
29 ноября
2014 года

Продолжение текста проекта бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов 

Обеспечение выполнения муниципального задания   2 Б 4 0000 2 116.70

Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в
сфере культуры и кинематографии 2 Б 4 1125 2 116.70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 2 Б 4 1125 600 2 116.70

Развитие системы библиотечного обслуживание населения
2 Б 5 0000 13 547.54

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 2 Б 5 1127 6 847.24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

2 Б 5 1127 100 5 981.04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 2 Б 5 1127 200 829.60

Иные бюджетные ассигнования 2 Б 5 1127 800 36.60

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных рай-
онов, передаваемые бюджетам поселеений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

2 Б 5 9003 6 700.30

Межбюджетные трансферты 2 Б 5 9003 500 6 700.30

Муниципальная программа  "Реализация молодёжной политики
в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края" 3 0 0 0000 2 323.00

Кадровая, учебно-методическая и информационно-аналитиче-
ская  деятельность 3 Б 1 0000 15.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 1 2037 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 3 Б 1 2037 200 15.00

Организация деятельности  районных детских и молодёжных
организаций, общественных и  координационных советов

3 Б 2 0000 8.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 2 2037 8.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 3 Б 2 2037 200 8.00

Организация и проведение районных мероприятий с детьми и
молодёжью

3 Б 3 0000 627.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 3 2037 627.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 3 Б 3 2037 200 627.00

Поддержка талантливой и инициативной молодежи 3 Б 4 0000 100.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 4 2037 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 3 Б 4 2037 200 100.00

Обеспечение деятельности МКУ "Центр по работе с молодё-
жью"

3 Б 5 0000 1 573.00



Ипатовский информационный вестник                                                                            29 ноября  2014 года                             2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-воспитательной
работы с молодежью 3 Б 5 1122 1 573.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

3 Б 5 1122 100 1 331.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 5 1122 200 240.00

Иные бюджетные ассигнования 3 Б 5 1122 800 2.00

Муниципальная  программа "Развитие массовой физической культуры и спорта в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края " 4 0 0 0000 500.00

Мероприятия, направленные на популяризацию и развитие физической культуры и спорта в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края 4 Б 3 0000 500.00

Мероприятия в области  физической культуры и спорта  4 Б 3 2041 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 Б 3 2041 200 500.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка
и улучшение инвестиционного климата в  Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края " 5 0 0 0000 12 295.00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края " 5 1 0 0000 450.00

Организация и проведение районных мероприятий,  участие в  краевых мероприятиях 5 1 1 0000 50.00

Проведение районных мероприятий и   участие в  краевых мероприятиях 5 1 1 2051 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 1 1 2051 200 50.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского района льготной финан-
совой поддержкой в виде субсидированной части процентной ставки и грантов 5 1 2 0000 360.00

Предоставление субсидий юридическим лицам 5 1 2 6051 360.00

Иные бюджетные ассигнования 5 1 2 6051 800 360.00

Организация освещения в средствах массовой информации вопросов государственной и муниципаль-
ной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 5 1 3 0000 40.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  5 1 3 2036 40.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 1 3 2036 200 40.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края" 5 2 0 0000 50.00

Привлечение к участию специалистов сферы торговли, общественного питания во всероссийских и
региональных конкурсах 5 2 1 0000 25.00

Проведение семинаров по вопросам профессиональной деятельности специалистов сферы торговли 5 2 1 2053 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 2 1 2053 200 25.00

Организация освещения в средствах массовой информации вопросов торгового и бытового обслужи-
вания населения 5 2 2 0000 25.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  5 2 2 2036 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 2 2 2036 200 25.00

Подпрограмма “Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в  Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края"

5 3 0 0000 11 795.00

Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в г. Ипатово 5 3 1 0000 11 795.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг 5 3 1 1151 11 795.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

5 3 1 1151 100 9 828.51



Ипатовский  информационный вестник                                                                               29 ноября  2014 года                         3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 3 1 1151 200 1 405.23

Иные бюджетные ассигнования 5 3 1 1151 800 561.26

Муниципальная программа "Управление финансами Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края" 6 0 0 0000 88 157.60

Проведение в пределах компетенции единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой поли-
тики 6 Б 1 0000 12 773.60

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, органов местной администрации  6 Б 1 1001 2 305.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

6 Б 1 1001 100 324.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 Б 1 1001 200 1 966.60

Иные бюджетные ассигнования 6 Б 1 1001 800 14.40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края, органов местной администрации 6 Б 1 1002 8 771.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

6 Б 1 1002 100 8 771.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 Б 1 2036 200 1 696.80

Выравнивание бюджетной обеспеченности  городского и сельских поселений Ипатовского района
Ставропольского края 6 Б 2 0000 42 969.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой
поддержки 6 Б 2 9001 42 969.00

межбюджетные трансферты  6 Б 2 9001 500 42 969.00

Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 6 Б 3 0000 32 415.00

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 6 Б 3 9002 32 415.00

межбюджетные трансферты  6 Б 3 9002 500 32 415.00

Муниципальная программа "Управление имуществом Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края" 7 0 0 0000 7 462.30

Подпрограмма "Управление  муниципальной собственностью Ипатовского муниципального района
Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений" 7 1 0 0000 1 631.00

Мероприятия, связанные с решением имущественных вопросов 7 1 1 0000 1 631.00

Мероприятия по оценке муниципального имущества, оплата услуг по публикации информационных
сообщений 7 1 1 2042 1 051.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2042 200 1 050.00

Иные бюджетные ассигнования 7 1 1 2042 800 1.00

Расходы по оформлению технических  паспортов, технических планов на  муниципальное имущество 7 1 1 2043 230.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2043 200 230.00

Проведение кадастровых работ на земельных участках 7 1 1 2046 350.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2046 200 350.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Управление имуществом Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края" и общепрограммные мероприятия" 7 2 0 0000 5 831.30

Расходы на содержание отдела имущественных и земельных отношений 7 2 1 0000 5 831.30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, органов местной администрации  7 2 1 1001 1 760.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

7 2 1 1001 100 144.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 2 1 1001 200 1 609.10

Иные бюджетные ассигнования 7 2 1 1001 800 7.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района  Ставропольского края, органов местной администрации 7 2 1 1002 4 071.20



Ипатовский информайионный вестник                                                                                29 ноября  2014 года                      4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

7 2 1 1002 100 4 071.20

Муниципальная программа "Развитие жилищно - коммунального, топливно - энергетического комплексов и
обеспечение безопасности дорожного движения на территории Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

8 0 0 0000 8 512.00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края" 8 2 0 0000 8 512.00

Профилактика детского травматизма 8 2 2 0000 12.00
Мероприятия по предупреждению  детского травматизма 8 2 2 2076 12.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 2 2076 200 12.00
Мероприятия по улучшению условий движения  8 2 3 0000 8 500.00
Установка перильного ограждения на пешеходных переходах автомобильных дорог 8 2 3 2077 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 3 2077 200 300.00
Содержание автомобильных дорог 8 2 3 2078 8 200.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 3 2078 200 8 200.00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления, органов
местной  администрации  9 0 0 0000 757 151.91

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципального района  Ставропольского края 9 1 0 0000 7 405.76
Председатель законодательного (представительного)
органа местного самоуправления 9 1 1 0000 1 342.10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации  9 1 1 1001 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 1 1001 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края, органов местной администрации 9 1 1 1002 1 300.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 1 1002 100 1 300.55

Расходы в рамках обеспечения  деятельности  Совета Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края 9 1 2 0000 3 097.90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации  9 1 2 1001 976.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 2 1001 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 1 2 1001 200 867.60
Иные бюджетные ассигнования 9 1 2 1001 800 34.20

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края, органов местной администрации 9 1 2 1002 2 121.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 2 1002 100 2 121.30

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии Ипатовского муниципального района  Ставрополь-
ского края 9 1 3 0000 2 435.76

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации  9 1 3 1001 188.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 3 1001 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 1 3 1001 200 113.80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края, органов местной администрации 9 1 3 1002 1 674.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 3 1002 100 1 674.20

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

9 1 3 9004 572.96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 1 3 9004 100 497.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 1 3 9004 200 75.46



Ипатовский информационный вестник                                                                                    29 ноября  2014 года                   5

Прочие расходы в рамках обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципального района  Ставро-
польского края 9 1 4 0000 530.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  9 1 4 2036 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 1 4 2036 200 380.00

Прочие мероприятия 9 1 4 2099 150.00
Иные бюджетные ассигнования 9 1 4 2099 800 150.00
Обеспечение деятельности    администрации Ипатовского муниципального района 
Ставропольского края 9 2 0 0000 142 597.15

Руководитель исполнительно-распорядительного органа  местного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края 9 2 1 0000 1 342.10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации  9 2 1 1001 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 2 1 1001 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края, органов местной администрации 9 2 1 1002 1 300.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 2 1 1002 100 1 300.55

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края 9 2 2 0000 133 681.92

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации  9 2 2 1001 11 214.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 2 2 1001 100 1 035.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 1001 200 10 010.50

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 1001 800 169.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края, органов местной администрации 9 2 2 1002 27 304.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 2 2 1002 100 27 304.20

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
за счет средств федерального бюджета 9 2 2 5041 49 675.00

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 5041 800 49 675.00

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым
малыми формами хозяйствования, за счет средств федерального бюджета 9 2 2 5055 2 309.00

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 5055 800 2 309.00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
за счет средств краевого бюджета 9 2 2 7041 19 414.00

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 7041 800 19 414.00

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым
малыми формами хозяйствования, за счет средств краевого бюджета 9 2 2 7055 519.00

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 7055 800 519.00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области здравоохранения 9 2 2 7610 1 079.22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

9 2 2 7610 100 623.94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7610 200 455.28

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях

9 2 2 7613 15 902.44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 9 2 2 7613 600 15 902.44

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных рай-
онах и городских округах Ставропольского края 9 2 2 7636 34.70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7636 200 34.70



Ипатовский информационный вестник                                                                               29 ноября 2014 года                          6

Выплата субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат
на оплату услуг по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных 9 2 2 7650 36.00

Иные бюджетные ассигнования 9 2 2 7650 800 36.00

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в
области сельского хозяйства 9 2 2 7653 2 755.16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 2 2 7653 100 2 569.41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7653 200 185.75

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крым-
ской геморрагической лихорадки в природных биотопах 9 2 2 7654 705.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7654 200 705.00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избиратель-
ном округе 9 2 2 7661 1 867.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 2 2 7661 100 1 627.68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7661 200 239.62

Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 9 2 2 7663 815.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 2 2 7663 100 644.78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7663 200 170.22

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию адми-
нистративных комиссий 9 2 2 7693 51.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 2 7693 200 51.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края 9 2 3 0000 7 573.13

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края в соответствии с законодательством Ставропольского края 9 2 3 1005 169.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 2 3 1005 100 169.40

Расходы, связанные с информационной деятельностью  9 2 3 2036 450.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 3 2036 200 450.00

Прочие мероприятия 9 2 3 2099 6 953.73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 2 3 2099 200 6 953.73

Обеспечение деятельности в области образования 9 3 0 0000 268 198.26

Обеспечение деятельности  в области дошкольного образования 9 3 1 0000 72 215.30

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в му-
ниципальных общеобразовательных организациях

9 3 1 7657 72 215.30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 9 3 1 7657 600 4 686.05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 3 1 7657 100 66 565.65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 3 1 7657 200 963.60

Обеспечение деятельности в общеобразовательных организациях 9 3 2 0000 172 695.14

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

9 3 2 7613 172 695.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

9 3 2 7613 100 171 384.89



Ипатовский информационный вестник                                                                                29 ноября  2014 года                        7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 2 7613 200 1 310.25

Прочие расходы в области образования 9 3 3 0000 23 287.82

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования 

9 3 3 7614 3 866.82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 3 7614 200 57.15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 3 3 7614 300 3 809.67
Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну (по-
печителю)  9 3 3 7617 6 094.33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 3 3 7617 300 6 094.33
Выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграж-
дение, 
причитающееся приемным родителям

9 3 3 7619 2 477.77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 3 7619 200 772.32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 3 7619 300 1 705.45

Расходы на организацию и осуществление деятельности по
опеке и попечительству в области образования 9 3 3 7620 1 010.48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

9 3 3 7620 100 930.76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 3 7620 200 79.72

Выплата единовременного пособия усыновителям 9 3 3 7660 142.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 3 3 7660 300 142.50

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
образовательных организаций, проживающим и работающим в
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках го-
родского типа)

9 3 3 7689 9 695.92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 9 3 3 7689 600 78.04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

9 3 3 7689 100 8 743.39

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 3 3 7689 300 874.49
Обеспечение деятельности в области труда и социальной за-
щиты населения 9 4 0 0000 338 950.74

Расходы на предоставление выплат гражданам 9 4 1 0000 321 617.64

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет, за счет средств федерального бюджета

9 4 1 5084 25 534.30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5084 300 25 534.30
Осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России" 9 4 1 5220 1 541.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 5220 200 20.53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5220 300 1 520.87
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан 9 4 1 5250 54 473.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 5250 200 785.90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5250 300 53 687.50

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное
пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву

9 4 1 5270 173.20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5270 300 173.20



Ипатовский информационный вестник                                                                                 29 ноября   2014 года                  8

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

9 4 1 5280 21.90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5280 300 21.90

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обя-
зательному социальному страхованию на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

9 4 1 5380 28 801.60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 5380 300 28 801.60

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Став-
ропольского края 9 4 1 7622 51 728.23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7622 200 827.68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7622 300 50 900.55

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрес-
сий

9 4 1 7623 971.56

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7623 200 15.54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7623 300 956.02

Предоставление государственной социальной помощи малоиму-
щим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 9 4 1 7624 1 108.75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7624 300 1 108.75

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся
(студентам) 9 4 1 7626 131.44

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7626 200 1.75

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7626 300 129.69

Ежемесячное пособие на ребенка  9 4 1 7627 31 778.31

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7627 300 31 778.31

Предоставление мер социальной поддержки многодетным
семьям 9 4 1 7628 7 522.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7628 200 93.20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7628 300 7 429.00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 9 4 1 7630 55 677.42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7630 200 744.55

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7630 300 54 932.87

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тру-
жеников тыла 9 4 1 7631 61 939.93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7631 200 1 052.98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7631 300 60 886.95

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами
при исполнении служебных обязанностей в районах боевых дей-
ствий

9 4 1 7632 51.36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7632 200 0.27

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7632 300 51.09

Ежемесячные денежные  выплаты семьям погибших ветеранов
боевых действий 9 4 1 7633 162.64

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 1 7633 200 2.16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 4 1 7633 300 160.48



Ипатовский инфомационный вестник                                                                                29 ноября  2014 года                     9

Прочие расходы в области труда и социальной защиты 9 4 2 0000 17 333.10

Расходы на диспансеризацию муниципальных служащих 9 4 2 2061 101.90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 2 2061 200 101.90

Расходы на приобретение справочно-информационной системы
"КонсультантПлюс" 9 4 2 2062 153.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 2 2062 200 153.20

Осуществление отдельных государственных полномочий в обла-
сти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 9 4 2 7621 17 078.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

9 4 2 7621 100 16 159.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 9 4 2 7621 200 908.80

Иные бюджетные ассигнования 9 4 2 7621 800 10.00
Муниципальная программа "Обеспечение безопасных условий
проживания на территории  Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края"

Б 0 0 0000 5 872.50

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка, профи-
лактика правонарушений, незаконного потребления наркотиков
в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края" 

Б 1 0 0000 59.00

Профилактика правонарушений, незаконного потребления нар-
котиков в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края

Б 1 1 0000 59.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  Б 1 1 2036 9.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 1 1 2036 200 9.00

Профилактика правонарушений в отношении определенных ка-
тегорий лиц Б 1 1 2081 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 1 1 2081 200 50.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края" 

Б 2 0 0000 2 982.50

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с массо-
вым участием людей "Безопасный район"

Б 2 1 0000 2 982.50

Проведение соревнований с учащимися "Школа безопасности" и
"Юный спасатель" Б 2 1 2082 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 2 1 2082 200 100.00

Расходы, связанные с видеонаблюдением Б 2 1 2083 134.18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям Б 2 1 2083 600 4.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 2 1 2083 200 130.18

Расходы, связанные с охранными мероприятиями Б 2 1 2084 2 748.32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям Б 2 1 2084 600 301.62

Расходы, связанные с охранными мероприятиями Б 2 1 2084 2 446.70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 2 1 2084 200 2 446.70

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской
обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных си-
туаций Ипатовского муниципального района Ставропольского
края"

Б 3 0 0000 2 831.00

Мероприятия по совершенствованию и развитию ГО Б 3 1 0000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности Б 3 1 2098 50.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд Б 3 1 2098 200 50.00

Обеспечение деятельности МКУ ЕДДС района Б 3 2 0000 2 781.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждениями в
сфере  предупреждения чрезвычайных ситуаций Б 3 2 1154 2 781.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                    29 ноября  2014 года                      10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

Б 3 2 1154 100 2 487.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Б 3 2 1154 200 271.20

Иные бюджетные ассигнования Б 3 2 1154 800 22.50

Муниципальная программа "Межнациональные отношения и поддержка казачества в Ипа-
товском муниципальном районе Ставропольского края" Г 0 0 0000 97.00

Создание условий для развития общероссийской гражданской идентичности Г Б 1 0000 97.00

Проведение мероприятий в рамках  развития казачества Г Б 1 2038 97.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Г Б 1 2038 200 97.00

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в  Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края" Д 0 0 0000 300.00

Организация соревнования и поощрение победителей Д 1 2 0000 300.00

Расходы на подведение итогов  соревнования   Д 1 2 2066 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Д 1 2 2066 200 300.00
Итого 1 154 201.33

Приложение 12
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

муниципального района 
Ставропольского края на 2015 год и

на плановый  период 2016 и 2017 годов"

от     декабря 2014 г. №  
Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммны
м направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) 

классификации расходов бюджетов   на плановый  период 2016 и 2017 годов

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма по годам

2016 2017

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края" 1 0 0 0000 260 134.92 260 498.36

Подпрограмма "Развитие  дошкольного, общего и дополнительного образова-
ния в Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" 1 2 0 0000 12 864.95 12 864.95

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей и подростков 1 2 1 0000 8 494.35 8 494.35

Обеспечение участия в организации и проведении муниципальных, межмуни-
ципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских спортивных и
военно-спортивных соревнованиях и мероприятиях 

1 2 1 2002 100.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 2 1 2002 200 100.00 100.00

Проведение акарицидных (противоклещевых) обработок пришкольных лагерей 1 2 1 2003 150.00 150.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 2 1 2003 200 150.00 150.00

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время в лагерях днев-
ного пребывания детей 1 2 1 2004 3 156.39 3 156.39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 2 1 2004 200 2 911.59 2 911.59
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 1 2 1 2004 600 244.80 244.80

Обеспечение социальной поддержки детей из малообеспеченных и многодет-
ных семей, детей – сирот, детей, находящихся в социально – опасном положе-
нии и в трудной жизненной ситуации, в части организации 2-разового горячего
питания

1 2 1 2005 3 620.76 3 620.76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 2 1 2005 200 3 173.04 3 173.04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 1 2 1 2005 600 447.72 447.72

Компенсация родительской платы стоимости путевки в загородный центр 1 2 1 2006 1 267.20 1 267.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 2 1 2006 200 1 094.40 1 094.40



Ипатовский информационный вестник                                                                         29 ноября   2014 года                        11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 2 1 2006 600 172.80 172.80

Проведение спортивных мероприятий  1 2 1 2007 200.00 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 1 2007 200 200.00 200.00

Обеспечение доступности и повышения качества образования в
образовательных учреждениях района 1 2 2 0000 689.20 689.20

Обеспечение реализации мероприятий по проведению государст-
венной (итоговой) аттестации (ЕГЭ, ГИА) 1 2 2 2009 250.00 250.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 2 2009 200 250.00 250.00

Подключение и обеспечение доступа к сети интернет 1 2 2 2010 279.20 279.20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 2 2010 200 279.20 279.20

Выявление, поддержка и сопровождение талантливых детей и
подростков 1 2 2 2011 100.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 2 2011 200 100.00 100.00

Информатизация системы образования 1 2 2 2012 60.00 60.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 2 2012 200 60.00 60.00

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образование" 1 2 3 0000 430.00 430.00

Проведение районных этапов краевых конкурсов профессиональ-
ного мастерства  1 2 3 2013 30.00 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 3 2013 200 30.00 30.00

Организация и проведение переподготовки сотрудников учрежде-
ний системы образования 1 2 3 2017 400.00 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 3 2017 200 342.40 342.40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 2 3 2017 600 57.60 57.60

Создание условий для воспитания и дополнительного образова-
ния детей 1 2 4 0000 110.00 110.00

Проведение научно - практических конференций, семинаров,
смотров, слетов, конкурсов, олимпиад и других мероприятий с
педагогами и учащимися

1 2 4 2018 100.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 4 2018 200 100.00 100.00

Введение и обеспечение деятельности казачьего компонента в об-
разовательных учреждениях Ипатовского района 1 2 4 2019 10.00 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 4 2019 200 10.00 10.00

Укрепление материально - технической базы образовательных уч-
реждений 1 2 5 0000 3 141.40 3 141.40

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ремонта
зданий, сооружений и инженерных сетей, благоустройство терри-
тории, выполнение комплекса подготовительных мероприятий и
изготовление проектно - сметной документации

1 2 5 2020 1 400.00 1 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 5 2020 200 1 400.00 1 400.00

Установка пандусов и разделительных поручней в зданиях обра-
зовательных учреждений 1 2 5 2023 500.00 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 5 2023 200 500.00 500.00

Осуществление мер направленных на энергосбережение в си-
стеме образования, замена оконных блоков 1 2 5 2024 100.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 5 2024 200 100.00 100.00

Оснащение транспортных средств, осуществляющих подвоз об-
учающихся тахографами и аппаратурой спутниковой навигации
ГЛОНАСС

1 2 5 2025 1 141.40 1 141.40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 1 2 5 2025 200 1 141.40 1 141.40

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных уч-
реждений Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края"

1 3 0 0000 2 558.43 2 558.43

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях образова-
тельных учреждений Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края

1 3 2 0000 2 558.43 2 558.43

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций зда-
ний 1 3 2 2026 100.00 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                         29 ноября  2014 года                        12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 2026 200 100.00 100.00
Устройство, ремонт и испытание наружных эвакуационных и пожарных лестниц  на зда-
ниях 1 3 2 2028 32.43 32.43

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 2028 200 32.43 32.43
Приобретение, монтаж,ТО и ремонт средств охранно-пожарной автоматики и оповещения
о пожаре 1 3 2 2029 2 426.00 2 426.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 3 2 2029 200 2 376.00 2 376.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 1 3 2 2029 600 50.00 50.00

Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы “Развитие образо-
вания в Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" и общепрограммные
мероприятия"

1 4 0 0000 244 711.54 245 074.98

Обеспечение деятельности по реализации муниципальной программы "Развитие  образо-
вания в Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" 1 4 1 0000 22 951.90 22 978.90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, органов местной администрации  1 4 1 1001 561.90 561.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 1 1001 100 119.00 119.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 1001 200 439.40 439.40

Иные бюджетные ассигнования 1 4 1 1001 800 3.50 3.50

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипа-
товского муниципального района  Ставропольского края, органов местной администрации 1 4 1 1002 2 930.00 2 930.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 1 1002 100 2 930.00 2 930.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методических кабинетов, централизо-
ванных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, логопедических пунктов 1 4 1 1130 19 460.00 19 487.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 1 1130 100 16 500.34 16 500.34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 4 1 1130 200 2 915.82 2 942.82

Иные бюджетные ассигнования 1 4 1 1130 800 43.84 43.84

Содержание МБ ДОУ № 28 г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края 1 4 2 0000 8 578.65 8 578.65

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 1 4 2 1113 8 578.65 8 578.65
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 1 4 2 1113 600 8 578.65 8 578.65

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 1 4 3 0000 75 577.59 80 827.30

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений 1 4 3 1113 75 577.59 80 827.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 3 1113 100 36 625.80 36 625.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 4 3 1113 200 37 814.92 43 064.63

Иные бюджетные ассигнования 1 4 3 1113 800 1 136.87 1 136.87

Обеспечение деятельности  муниципальных  казенных общеобразовательных учреждений 1 4 4 0000 93 180.46 88 267.19

Обеспечение деятельности (оказание услуг) начальной, неполной средней и средней
школы 1 4 4 1114 93 180.46 88 267.19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 4 1114 100 50 030.04 50 030.04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 4 4 1114 200 40 979.43 36 066.16
Иные бюджетные ассигнования 1 4 4 1114 800 2 170.99 2 170.99
Обеспечение деятельности  муниципальных  казенных  учреждений дополнительного об-
разования детей 1 4 5 0000 18 435.65 18 435.65

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми 1 4 5 1115 18 435.65 18 435.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

1 4 5 1115 100 17 914.95 17 914.95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 4 5 1115 200 426.01 426.01



Ипатовский информационный вестник                                                                                 29 ноября   2014 года                      13

Иные бюджетные ассигнования 1 4 5 1115 800 94.69 94.69
Содержание МБОУ СОШ № 22 г. Ипатово Ипатовского района
Ставропольского края 1 4 6 0000 9 019.27 9 019.27

Обеспечение деятельности (оказание услуг) начальной, неполной
средней и средней школы 1 4 6 1114 9 019.27 9 019.27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 4 6 1114 600 9 019.27 9 019.27

Содержание МАОУ ДОД  ДООЦ "Лесная сказка" 1 4 7 0000 1 703.32 1 703.32
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по вне-
школьной работе с детьми 1 4 7 1115 1 703.32 1 703.32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 4 7 1115 600 1 703.32 1 703.32

Содержание МБОУ ДОД "ДШИ" Ипатовского района Ставро-
польского края 1 4 8 0000 12 748.50 12 748.50

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по вне-
школьной работе с детьми 1 4 8 1115 12 748.50 12 748.50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 4 8 1115 600 12 748.50 12 748.50

Содержание МБОУ ДОД "ДХШ" Ипатовского района
Ставропольского края 1 4 9 0000 2 516.20 2 516.20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по вне-
школьной работе с детьми 1 4 9 1115 2 516.20 2 516.20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 1 4 9 1115 600 2 516.20 2 516.20

Муниципальная программа Ипатовского муниципального района
Ставропольского края "Развитие культуры в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края"

2 0 0 0000 16 027.74 15 993.24

Развитие системы художественного образования 2 Б 1 0000 249.00 249.00
Развитие системы художественного образования, поддержка
молодых дарований 2 Б 1 2031 249.00 249.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 2 Б 1 2031 600 249.00 249.00

Поддержка лучших традиций 2 Б 2 0000 87.00 87.00

Поддержка лучших традиций и достижений многонациональной
и народной культуры Ипатовского района  2 Б 2 2032 87.00 87.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 2 Б 2 2032 600 87.00 87.00

Укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры 2 Б 3 0000 320.00 320.00

Укрепление материально-технической базы муниципальных уч-
реждений культуры     Ипатовского  муниципального  района 2 Б 3 2033 320.00 320.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 2 Б 3 2033 200 320.00 320.00

Обеспечение выполнения муниципального задания   2 Б 4 0000 2 116.70 2 116.70
Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере
культуры и кинематографии 2 Б 4 1125 2 116.70 2 116.70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 2 Б 4 1125 600 2 116.70 2 116.70

Развитие системы библиотечного обслуживание населения
2 Б 5 0000 13 255.04 13 220.54

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 2 Б 5 1127 6 853.34 6 862.54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

2 Б 5 1127 100 5 981.04 5 981.04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 2 Б 5 1127 200 835.70 844.90

Иные бюджетные ассигнования 2 Б 5 1127 800 36.60 36.60

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных рай-
онов , передаваемые бюджетам поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашениями

2 Б 5 9003 6 401.70 6 358.00

Межбюджетные трансферты 2 Б 5 9003 500 6 401.70 6 358.00

Муниципальная программа  "Реализация молодёжной политики в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края" 3 0 0 0000 2 323.00 2 323.00

Кадровая, учебно-методическая и информационно-аналитическая
деятельность 3 Б 1 0000 15.00 15.00



Ипатовский информационный вестник                                                                           29 ноября  2014 года                       14

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 1 2037 15.00 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 1 2037 200 15.00 15.00

Организация деятельности  районных детских и молодёжных организаций, обще-
ственных и  координационных советов

3 Б 2 0000 8.00 8.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 2 2037 8.00 8.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 2 2037 200 8.00 8.00

Организация и проведение районных мероприятий с детьми и молодёжью
3 Б 3 0000 627.00 627.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 3 2037 627.00 627.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 3 2037 200 627.00 627.00

Поддержка талантливой и инициативной молодежи 3 Б 4 0000 100.00 100.00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 3 Б 4 2037 100.00 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 4 2037 200 100.00 100.00

Обеспечение деятельности МКУ "Центр по работе с молодёжью"
3 Б 5 0000 1 573.00 1 573.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-
воспитательной работы с молодежью 3 Б 5 1122 1 573.00 1 573.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

3 Б 5 1122 100 1 331.00 1 331.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 Б 5 1122 200 240.00 240.00

Иные бюджетные ассигнования 3 Б 5 1122 800 2.00 2.00

Муниципальная  программа "Развитие массовой физической культуры и спорта в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края " 4 0 0 0000 500.00 500.00

Мероприятия, направленные на популяризацию и развитие физической культуры и
спорта в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края 4 Б 3 0000 500.00 500.00

Мероприятия в области  физической культуры и спорта  4 Б 3 2041 500.00 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 Б 3 2041 200 500.00 500.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего бизнеса, потре-
бительского рынка и улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края "

5 0 0 0000 12 295.00 12 295.00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края " 5 1 0 0000 450.00 450.00

Организация и проведение районных мероприятий,  участие в  краевых мероприятиях 5 1 1 0000 50.00 50.00

Проведение районных мероприятий и   участие в  краевых мероприятиях 5 1 1 2051 50.00 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 1 1 2051 200 50.00 50.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского района
льготной финансовой поддержкой в виде субсидированной части процентной ставки
и грантов

5 1 2 0000 360.00 360.00

Предоставление субсидий юридическим лицам 5 1 2 6051 360.00 360.00

Иные бюджетные ассигнования 5 1 2 6051 800 360.00 360.00

Организация освещения в средствах массовой информации вопросов государственной
и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 5 1 3 0000 40.00 40.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  5 1 3 2036 40.00 40.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 1 3 2036 200 40.00 40.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края" 5 2 0 0000 50.00 50.00

Привлечение к участию специалистов сферы торговли, общественного питания во
всероссийских и региональных конкурсах 5 2 1 0000 25.00 25.00

Проведение семинаров по вопросам профессиональной деятельности специалистов
сферы торговли 5 2 1 2053 25.00 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 2 1 2053 200 25.00 25.00



Ипатовский информационный вестник                                                                           29 ноября  2014 года                 15

Организация освещения в средствах массовой информации вопросов торгового и бытового
обслуживания населения 5 2 2 0000 25.00 25.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью  5 2 2 2036 25.00 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 2 2 2036 200 25.00 25.00

Подпрограмма “Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение каче-
ства предоставления государственных и муниципальных услуг в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края, в том числе на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг в  Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

5 3 0 0000 11 795.00 11 795.00

Обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг в г. Ипатово 5 3 1 0000 11 795.00 11 795.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг 5 3 1 1151 11 795.00 11 795.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

5 3 1 1151 100 9 828.51 9 828.51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 3 1 1151 200 1 405.23 1 405.23

Иные бюджетные ассигнования 5 3 1 1151 800 561.26 561.26
Муниципальная программа "Управление финансами Ипатовского муниципального района
Ставропольского края" 6 0 0 0000 97 467.80 109 725.80

Проведение в пределах компетенции единой финансовой, бюджетной, налоговой и долговой
политики 6 Б 1 0000 11 076.80 11 076.80

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, органов местной администрации  6 Б 1 1001 2 305.30 2 305.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

6 Б 1 1001 100 324.30 324.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 Б 1 1001 200 1 966.60 1 966.60

Иные бюджетные ассигнования 6 Б 1 1001 800 14.40 14.40

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Ипатов-
ского муниципального района  Ставропольского края, органов местной администрации 6 Б 1 1002 8 771.50 8 771.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

6 Б 1 1002 100 8 771.50 8 771.50

Выравнивание бюджетной обеспеченности  городского и сельских поселений Ипатовского
района Ставропольского края 6 Б 2 0000 47 515.00 56 230.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда фи-
нансовой поддержки 6 Б 2 9001 47 515.00 56 230.00

межбюджетные трансферты  6 Б 2 9001 500 47 515.00 56 230.00

Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 6 Б 3 0000 38 876.00 42 419.00

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатовского муниципального района
Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края 6 Б 3 9002 38 876.00 42 419.00

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 6 Б 3 9002 38 876.00 42 419.00

межбюджетные трансферты  6 Б 3 9002 500 38 876.00 42 419.00
Муниципальная программа "Управление имуществом Ипатовского муниципального района
Ставропольского края" 7 0 0 0000 7 462.30 7 462.30

Подпрограмма "Управление  муниципальной собственностью Ипатовского муниципального
района Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений" 7 1 0 0000 1 631.00 1 631.00

Мероприятия, связанные с решением имущественных вопросов 7 1 1 0000 1 631.00 1 631.00

Мероприятия по оценке муниципального имущества, оплата услуг по публикации информа-
ционных сообщений 7 1 1 2042 1 051.00 1 051.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2042 200 1 050.00 1 050.00
Иные бюджетные ассигнования 7 1 1 2042 800 1.00 1.00
Расходы по оформлению технических  паспортов, технических планов на  муниципальное
имущество 7 1 1 2043 230.00 230.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2043 200 230.00 230.00

Проведение кадастровых работ на земельных участках 7 1 1 2046 350.00 350.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 1 1 2046 200 350.00 350.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Управление имуществом Ипатовского
муниципального района Ставропольского края" и общепрограммные мероприятия" 7 2 0 0000 5 831.30 5 831.30



Ипатовский информационный вестник                                                                            29 ноября  2014 года                       16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Продолжение текста проекта бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов  читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вест-
ник”

Расходы на содержание отдела имущественных и земельных отношений 7 2 1 0000 5 831.30 5 831.30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края, органов местной администрации  7 2 1 1001 1 760.10 1 760.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

7 2 1 1001 100 144.00 144.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 2 1 1001 200 1 609.10 1 609.10

Иные бюджетные ассигнования 7 2 1 1001 800 7.00 7.00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
Ипатовского муниципального района  Ставропольского края, органов местной адми-
нистрации

7 2 1 1002 4 071.20 4 071.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

7 2 1 1002 100 4 071.20 4 071.20

Муниципальная программа "Развитие жилищно - коммунального, топливно - энерге-
тического комплексов и обеспечение безопасности дорожного движения на террито-
рии Ипатовского муниципального района Ставропольского края"

8 0 0 0000 8 512.00 8 512.00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения в Ипатовском муни-
ципальном районе Ставропольского края" 8 2 0 0000 8 512.00 8 512.00

Профилактика детского травматизма 8 2 2 0000 12.00 12.00

Мероприятия по предупреждению  детского травматизма 8 2 2 2076 12.00 12.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 2 2076 200 12.00 12.00

Мероприятия по улучшению условий движения  8 2 3 0000 8 500.00 8 500.00

Установка перильного ограждения на пешеходных переходах автомобильных дорог 8 2 3 2077 300.00 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 3 2077 200 300.00 300.00

Содержание автомобильных дорог 8 2 3 2078 8 200.00 8 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 2 3 2078 200 8 200.00 8 200.00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления, органов
местной  администрации  9 0 0 0000 792 856.18 849 966.67

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципального района  Ставрополь-
ского края 9 1 0 0000 7 405.76 7 405.76

Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 9 1 1 0000 1 342.10 1 342.10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края, органов местной администрации  9 1 1 1001 41.55 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

9 1 1 1001 100 41.55 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
Ипатовского муниципального района  Ставропольского края, органов местной адми-
нистрации

9 1 1 1002 1 300.55 1 300.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

9 1 1 1002 100 1 300.55 1 300.55

Расходы в рамках обеспечения деятельности  Совета Ипатовского муниципального
района  Ставропольского края 9 1 2 0000 3 097.90 3 097.90

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, органов местной администрации  9 1 2 1001 976.60 976.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

9 1 2 1001 100 74.80 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 1 2 1001 200 867.60 867.60


